
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO

CONTRATO N° :  023/2014
Empresa: IVS TERRAPLENAGEM LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina com trator sobre esteiras.
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014
Valor: R$ 184.800,00
Prazo: 06/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  024/2014
Empresa: GRACIANO DEMARI ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina com  escavadeira hidráulica.
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014
Valor: R$ 121.500,00
Prazo: 06/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  025/2014
Empresa: TERRAPLENAGEM SIGNORI LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina com caminhão truck.
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014
Valor: R$ 28.800,00
Prazo: 06/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  026/2014
Empresa: TERRAPLENAGEM KLEIN LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina com trator sobre esteiras.
Origem: Pregão Presencial n° 003/2014
Valor: R$ 42.600,00
Prazo: 06/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  027/2014
Empresa: REPÚBLICA DO CORPO ACADEMIA DE GINÁSTICA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para ministrar aulas de educação física.
Origem: Dispensa de Licitação
Valor: R$ 7.500,00
Prazo: 10/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  028/2014
Empresa: J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.

1.1. Objeto:  Fornecimento  de Motoniveladora,  nova,  zero quilômetro,  ano de fabricação 2014,  marca CASE, 

modelo 885B, de fabricação nacional, articulada: equipada com motor diesel de 6 cilindros em linha, modelo FPT6.7L, 
turboalimentado, com potência líquida 205/2019HP, direção hidroestática, acesso ao motor através de capô basculante, 
sistema de arrefecimento do radiador através de ventilador soprante movido por motor hidráulico, transmissão direta 
tipo “Lock up” funcionando também como ”Direct Drive”, acionamento direto por contra eixo “Powershift”, com controle 
eletrônico  de  mudança  de marchas  e  sem pedal  modulador  para  avanço  progressivo,  transmissão  de  06  (seis) 
marchas à frente e 03 (três) à ré, sistema hidráulico sensível a carga com bomba de pistões de fluxo variável, freios de 
serviço multidisco em banho de óleo auto ajustáveis acionados hidraulicamente, freios de emergência com sistema de 
segurança por meio de 02 acumuladores de nitrogênio, um para circuito de atuação automática em caso de queda de 
pressão, freios de estacionamento mecânico a disco integrado a transmissão com luz de advertência. Chassi com 
sistema  de  articulação  a  frente  do  compartimento  do  operador,  tipo  caixa  totalmente  soldada,  com  ângulo  de 
articulação de 25º para esquerda/direita, círculo da lâmina com acionamento por motor hidráulico com dentes externos, 
perfil da lâmina central com facas e bordas cortantes de 4.267x 671 x 22 cm, formato de curva envolvente e móvel de 
05 furos padrão para operação de talude a 90º e trava elétrica/hidráulica, com deslocamento lateral hidráulico. Ripper 
traseiro tipo paralelogramo com 05 dentes com contra peso dianteiro. Pneus 17,25 x 25 – 16 lonas aro 03 peças. 
Cabine fechada ROPS/FOPS, com ar condicionado, assento do operador ajustável com cinto de segurança, limpador 
de para brisas dianteiro com esguicho de água com lavador, 01 retrovisor interno e 02 externos (direito e esquerdo), luz 
interna,  coluna  da  direção  ajustável;  sistema  de  iluminação  dos  faróis  dianteiros,  central  e  traseiro,  sistema de 
sinaleiras de direção,  freios e deslocamento.  Buzina,  extintor e  alarme de ré.  Peso operacional  de 18.050 kg.  O 
equipamento será entregue junto ao Parque de Máquinas do Município, emplacado e com todos os itens de segurança 
exigidos pelo DENATRAN para este tipo de equipamento. Equipamento com garantia de 01 (um) ano, sem limites de 
hora, a contar da entrega junto a Prefeitura Municipal de Coronel Pilar – RS. Treinamento de operação, manutenção 
básica e preventiva de 20 (vinte) horas para os operadores do Município de Coronel Pilar sem custo adicional.
Origem: Pregão Presencial n° 007/2014
Valor: R$ 547.000,00
Prazo: 14/03/2014-14/03/2015

CONTRATO N° :  029/2014
Empresa: LABORATÓRIO BIOCLÍNICO DA REGIÃO SERRANA LTDA.
Objeto: Credenciamento para exames laboratoriais
Origem: Chamamento Público n°003/2014
Valor: R$ 109.513,80
Prazo: 17/03/2014-17/03/2015

CONTRATO N° :  030/2014
Empresa: MARCELO SCHIRMER
Objeto: Credenciamento para consultas em oftalmologia.
Origem: Chamamento Público n° 002/2014
Valor: R$ 8.400,00
Prazo: 17/03/2014-17/03/2015



CONTRATO N° :  031/2014
Empresa: RC REBELLATO & CIA LTDA.
Objeto: Aquisição de merenda escolar.
Origem: Pregão Presencial n° 008/2014
Valor: R$ 3.057,80
Prazo: 19/03/2014-30/06/2014

CONTRATO N° :  032/2014
Empresa: MARCOS ANTONIO PILATTI
Objeto: Contratação de empresa para aulas de instrumentos musicais.
Origem: Dispensa de Licitação
Valor: R$ 7.182,00
Prazo: 1°/04/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  033/2014
Empresa: ABN ENGENHARIA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.
Objeto: Aquisição de tubos de concreto.
Origem: Pregão Presencial n° 009/2014
Valor: R$ 22.450,00
Prazo: 25/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  034/2014
Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA.
Objeto: Aquisição de tubos de concreto.
Origem: Pregão Presencial n° 009/2014
Valor: R$ 22.080,00
Prazo: 25/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  035/2014
Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA.
Objeto: Aquisição de tubos de concreto.
Origem: Pregão Presencial n° 009/2014
Valor: R$ 11.429,50
Prazo: 25/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  036/2014
Empresa: BENTO CONCRETOS LTDA.
Objeto: Aquisição de tubos de concreto.
Origem: Pregão Presencial n° 009/2014
Valor: R$ 7.067,00
Prazo: 25/03/2014-31/12/2014

CONTRATO N° :  037/2014
Empresa: SEVERA CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA.
Objeto: Credenciamento para consultas em oftalmologia.
Origem: Chamamento Público n°002/2014
Valor: R$ 8.400,00
Prazo: 01/04/2014-01/04/2015


